平成２９年７月１４日

寄附者皆様 各位

国立大学法人富山大学長

遠 藤 俊 郎

富山大学基金事業学生海外留学支援プログラム

奨学生帰国報告会及び平成２９年度後期奨学生決定通知式の開催について（ご案内）

謹啓 初夏の侯 貴殿におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 また、日頃より本学の教育研究活動にご理解とご協力を賜りまして、深く御礼申し上げます。

 本学では、皆様からのご支援を賜り、基金事業として「富山大学基金事業学生海外留学支援

プログラム」を実施しております。本プログラムは、急速にグローバル化が進む社会の中で、

学生に海外での学びを経験させ、地域の発展を担う人材に成長してほしいとの願いから、学生

に奨学金を支給し現地での修学を支援するものです。平成２６年度から平成２８年度の間、学

生海外留学支援として１２名の学生が海外へ飛び立ち、研鑽を積んで参りました。

 このたび、本プログラムの成果をご報告し、今後に生かしたいと考え、以下のとおり富山大

学基金奨学生帰国報告会及び平成２９年度後期奨学生決定通知式を開催する運びとなりまし

たので、ご案内申し上げます。

 つきましては、参加をご希望される方は、下記の問合せ先へ７月２４日（月）までに電話又

はＦＡＸにてご連絡くださるようお願いいたします。

 今後とも、本学に格別のご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。

     敬 白

記

日 時 平成２９年 7月２６日（水）１３：００～１４：３０

場 所 富山大学五福キャンパス共通教育棟Ｄ１１教室

○平成２７年度奨学生帰国報告者２名及び平成２８年度奨学生帰国報告者１名（留学先）

１．人文学部４年 日南 文香（ドイツ・レーゲンスブルク大学）

２．人文学部４年 福田 望汐（ドイツ・レーゲンスブルク大学）

３．経済学部４年 大橋 恵利香（アメリカ合衆国・ミラコスタカレッジ）

○平成２９年度後期奨学生決定者７名（留学先）

１．人文学部３年 高畠 春奈（アメリカ合衆国・エドモンズコミュニティーカレッジ）

２．人文学部３年 柞野 友那（フランス・オルレアン大学）

３．人間発達科学部３年 成田 瑠芳（イギリス・コンコルドインターナショナル）

４．経済学部３年 渕名 拓貴（韓国・江原大学校）

５．経済学部４年 辻 恵介（タイ・チュラロンコン大学）

６．芸術文化学部４年 塩谷 夏海（スウェーデン・カペラゴーデン美術工芸学校）

７．人文科学研究科 修士２年 高木 直央（ロシア・ノボシビルスク大学）

（問合せ先）

富山大学基金事務室
〒930-8555 富山市五福 3190
電話 076-445-6178  FAX 076-445-6014
E-mail kikin@adm.u-toyama.ac.jp

  問合せ 国際部留学支援課
076-445-6105

ryugaku@adm.u-toyama.ac.jp

富山大学基金事業学生海外留学支援プログラム
奨学生帰国報告会及び平成 29 年度後期奨学生決定通知式

富山大学基金事業学生海外留学支援プログラムにて奨学金を受給し留学を終えた学生の

帰国報告会及び平成２９年度後期奨学生に採択された学生の奨学生決定通知式を行います。

留学を考えている方、興味がある方はぜひ参加してください。

日時：平成２９年７月２６日（水）

        （奨学生帰国報告会）１３：００～１４：００

         （奨学生決定通知式）１４：００～１４：３０

場所：五福キャンパス：共通教育棟１階 D11

         杉谷キャンパス：図書館会議室（双方向で送信）

           高岡キャンパス：Ｂ２１０教室（双方向で送信）

【帰国報告会】

１．人文学部４年 日南 文香（ドイツ・レーゲンスブルク大学）

２．人文学部４年 福田 望汐（ドイツ・レーゲンスブルク大学）

３．経済学部４年 大橋 恵利香（アメリカ合衆国・ミラコスタカレッジ）

【平成２９年度後期奨学生】

１．人文学部３年

       高畠 春奈（アメリカ合衆国・エドモンズコミュニティーカレッジ）

２．人文学部３年

       柞野 友那（フランス・オルレアン大学）

３．人間発達科学部３年

       成田 瑠芳（イギリス・コンコルドインターナショナル）

４．経済学部３年

       渕名 拓貴（韓国・江原大学校）

５．経済学部４年

       辻 恵介（タイ・チュラロンコン大学）

６．芸術文化学部４年

       塩谷 夏海（スウェーデン・カペラゴーデン美術工芸学校）

７．人文科学研究科 修士２年

        高木 直央（ロシア・ノボシビルスク大学）